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Sıhhiye / ANKARA 

Yöneticiler Ne Yapmalı? 
Öğüt verdiğiniz Ģeyi kendiniz de   yapın:  

Değişim yaratmak için sadece statünüzü kullanma-

yın. “Konuşmadan önce dinleyin ve eyleme geçme-

den önce düşünün”. Personelinizin kendini değerli 

hissetmesini sağlayın. Zorbalığa müdahale etmeye 

istekli olduğunuzu gösterin. Okul ile kurulan bu bağ 

öğrenme sürecinde birey olarak ve profesyonel ola-

rak değer gördüğüne bireyi ikna eder. 

Sorunun kapsamını değerlendirin: 

Okulda ne oranda ve ne tür zorbalık problemleri 

olduğunu, bu problemlerin nerede ve ne zaman 

yaşandığını öğrenmek ve önlemek için hedefinizi 

belirleyin. Öğrencilere, personele ve ailelere yönelik 

anketler düzenleyin. 

Okul çapında bir ilkeler rehberi                 

hazırlayın:  

Okul değerlerini güçlendirin ve kabul edilemez dav-

ranışları ve sonuçlarını açık bir şekilde tarif edin. 

Görgü tanığı olan öğretmenleri ve özellikle öğrenci-

leri güçlendirin. Uygun olmayan davranışı belirleme-

leri ve ona tepki vermeleri konusunda eğitimler  

verin. 

Yetişkin gözetimini artırın:  

Çoğu zorbalık vakaları etrafta yetişkinler yokken 

yaşanır. Bu yüzden onların koridorda, merdiven 

boşluklarında, kantinlerde, soyunma odalarında ve 

aynı zamanda okul servislerinde ve okula yürüyerek 

gidip gelen yollarda mümkün olduğunca “görünür ve 

tetikte” olmalarını sağlayın. 

Zorbalığı önleme aktiviteleri düzenleyin: 
Okul toplantılarında, iletişim kampanyalarında ya da 

sanatsal yarışmalarda okul değerlerini ön plana 

çıkararak etkinlikler düzenleyin. Topluluğu birbirine 

daha çok yakınlaştırın ve zorbalığın yanlış olduğu 

mesajını pekiştirin. 

 

Öğretmenler Ne Yapmalı? 

Bir okul yöneticisinin zorbalığı önleme ile ilgili resmi bir gün-

demi olmasa da, öğretmenler kendi sınıflarını güvenli ve zor-

balığın olmadığı bir bölgeye çevirebilirler. 

Okulunuzun zorbalıkla ilgili politikalarını öğrenin:  
Bunları etkili bir şekilde uygulamak için üzerinize düşeni   

yapın. 

Öğrencilere saygı ve sevgi gösterin:  

Öğrencilerinizin, onları dinlemek ve onlara yardım etmek için 

her zaman ulaşabilir olduğunuzu bilmelerini sağlayın. 

Zorbalık konusunda etkinlikler düzenleyin:  

Sınıfınızın, kitaplardaki, televizyon programlarındaki ya da 

filmlerdeki zorbalığı belirlemelerine yardımcı olun. Bu zorbalı-

ğın etkilerinin neler olabileceğini ve nasıl çözüldüğünü/

çözülebileceğini tartışın. Öğrencilerin zorbalık ve akran ilişki-

leri hakkında konuşabilecekleri sınıf toplantıları düzenleyin. 

MeslektaĢlarınızla zorbalığın ne olduğunu tartıĢın:  

Bir grup olduğunuzda okul ortamını çok daha iyi gözlemleye-

bilirsiniz. Hem genel olarak 

zorbalığı hem de belli öğren-

cilerle ilgili endişelerinizi 

konuşun. 

Anında harekete geçin:  

Harekete geçme konusun-

daki başarısızlık, davranışın 

sözsüz onayı anlamına gelir 

ve yayılmasına sebep      

olabilir. 

AKRAN  
ZORBALIĞI 



 
 

 
Akran Zorbalığı Nedir? 
Akran zorbalığı; çocuk ve ergenle aynı yaş grubunda 

olan kişi veya kişilerin birbirlerine veya tek bir kişiye 

karşı fiziksel, sözel ve davranışsal olarak örseleyici, 

zarar verici davranışlarda bulunmasıdır. Kendisine ina-

nılmayacağından, dalga geçileceğinden ve zorbaca 

davranışların artacağını düşündüğünden, çocukların bu 

durumu anlamak ve bu örseleyici davranışları yakınları-

na, öğretmenlerine anlatmakta zorlanabilir. Yaşadığı 

zorbalığı anlatması uzun zaman alabilir  

Akran zorbalığında yaş grupları açısından aynı olan bir 

çocuk veya ergenin, diğer çocuk veya ergene karşı 

uyguladığı orantısız güç kullanımı vardır. Arkadaşlar 

arasında söylenen bir sözden sonra ‘’şaka yaptık’’ gibi 

cevaplar verilebilir.  

Akran Zorbalığının        
Tarafları 
Zorbaca davranış sergileyen, kurbandan fiziksel ve 
psikolojik olarak daha kuvvetli konumda olan ve zarar 
veren birey; ZORBA 
 
Zorbaca davranışlara maruz kalan, zorbanın tekrarlı 
zarar verici davranışlarını yönelttiği birey; MAĞDUR 
 
Zorbaca Davranışı gördüğü halde davranışları durdur-
mak adına bir adım atmayan, olaya seyirci kalan birey 
SEYĠRCĠ 
 

 

Çocuklarda yetiĢkinliğe kadar uzanan 
derin yaralar ve travmalar yaratabildiği 

AraĢtırmalarda, görülmüĢ. 

                                                     YALNIZ DEĞİLSİNİZ...                                                    

 

Ancak akran zorbalığı şaka ile karıştırılmaması gereken 

önemli bir konudur. Akran zorbalığı aynı kişi veya    kişiler-

ce; sürekli yapılan ve yıkıcı etkilere sebep olan davranışla-

rın bütünüdür. 

Akranları tarafından zorba davranışlara maruz kalan çocuk 

kendini yalnız, çaresiz, mutsuz, öfkeli, davranışlardan bez-

miş şekilde hissedebilir. Yaşadığı bu durumu anne babası-

na veya öğretmenine anlatmakta zorluk çekebilir.  

Bazı çocuklar anlatabilmekte fakat akranlarının zorbaca 

davranışları azalmadığı ve aynı oranda devam ettiği süre-

ce çocuk bunun geçmeyeceğini düşünebilir. Bir süre sonra 

çocuk veya genç bireyde içe kapanma, özgüven eksikliği, 

depresif davranışlar gösterebilir.  

Aileler Ne Yapmalı?  

Çocuğunuz akran zorbalığını size anlatmaya başladığı 

anda çocuğunuzun anlatmış olduğu cümleleri bölmeden 

ve yargılamadan önce olayı anlayabilmek için sadece din-

leyin. Bu zorbalık karşısında çocuğunuzun nasıl davrandı-

ğını, neler hissettiğini anlamaya çalışın. 

Öncelikle zorbalıkla baş edebilmek için bu zorbalığın dur-

durulması önemlidir. Zorbalığın durdurulması konusunda 

okul ve öğretmenlerin davranışları, olaya karşı yaklaşımı 

önemlidir. 

Çocuklarınızı yetiştirirken hem kendi yaş gurubundan hem 

diğer yaş gruplarından çocuklara karşı kendilerini koruma-

larını, kendi düşüncelerini ve haklarını söyleyebilmenin 

önemli olduğunu öğretmeleri önemlidir.  

Akran zorbalığı davranışlarını yapan çocuklar içinde yetiş-

me süresince öfkeyle baş etmek, arkadaş ilişkileri, sınırla-

rımızı bilmek gibi konularda çalışmalar yapılabilir. 

Aileler çocuklarını takip ettiğini çok belli etmeden; okul ve 
öğretmenlerle iş birliği içinde olmaları kontrolü sağlamaları 
açısından önemlidir. 
 

Hangi DavranıĢlar Akran 
Zorbalığına Girer? 
Sözel ġiddet: En sık karşılaşılan zorbaca davranış-

lardan biri çocukların birbirleriyle alay etmesi ve dalga geç-

mesidir. Çocuğun kılık kıyafeti, saçı, ten rengi, bedeninde 

olan bir engeli, kullanmak zorunda olduğu materyali 

(gözlük, diş teli gibi) çocuğun ekonomik durumu, boyu, 

kilosu alay veya dalga konusu olmaktadır. 

Fiziksel ġiddet: İtme, vurma, saçını çekme, tükür-

mek, başkasına vurdurtma gibi davranışlar fiziksel şiddet 

içine girmektedir. Çocuk veya ergenin kendisine olmasa da 

eşyasına karşıda bir şiddet uygulanmaktadır. 

Cinsel ġiddet: Cinsel içerikli sözcükleri sık tekrarla-

mak, cinsel anlamda dokunmaya çalıĢmak cinsel Ģiddet 

davranıĢlarına girmektedir. 

Sosyal ġiddet: Akran oyun gruplarına almamak, sınıf 

içerisinde oluşan arkadaş gruplarına dahil etmemek, onun-

la konuşan kişilerin konuşmasını engellemeye çalışmak 

sosyal şiddet içerisine girmektedir. 

Siber ġiddet: İnternet/mesaj yolu ile dedikodu yay-

mak, taciz etmek.  

Birçok okulda yukarıda ki davranışların bazıları çocuklar 

tarafından birbirine zaman  zaman yapılmaktadır.  Hemen 

hemen birçok öğrenci çoğu zaman yukarıdaki birkaç davra-

nışı hem yaşamış hem de yaşatmıştır.  

Bazı çocuklar akran zorbalığı        konusunda daha riskli 

gruplarda yer alabilir. Akran zorbalığından bahsedebilmek 

için aynı davranışları     çocuğun sürekli yapıyor olması       

önemlidir. 

Okullarda; 

Her 10 çocuktan 1’i Zorbalık yapıyor.  

Her 4 çocuktan 1’i Akran Zorbalığına   

uğruyor.  


